
子どもたちに大きな拍手！
お天気の影響で、平日開催とはなりましたが、秋晴れのもとに運動会を実施することができました。この

運動会の開催にあたりましては、できるかぎり子どもたちがよりよい環境のなかで、また、より安全ななかで

活動できるようにとの願いから、急な対応など、ご心配とご無理を申しあげましたが、みなさまのご理解と

ご協力のおかげをもちまして終えることができました。心から感謝を申しあげます。

運動会は、学校行事のなかでも大きな意味を持つイベントであり、子どもたちにとっても、成長の節目となる

ものです。単に「走る・表現する・応援する」というだけなく、運動会に向けた取組を大切にしてきました。

これらのなかで得た経験を、これからの生活で、ぜひ生かしてほしいと願っています。そしてまた、この体験が

何年か後に「困ったな。でも、こうしたらいいんや。」と頑張れるヒントになれば、このうえない喜びです。

１・２年団体演技 ３・４年団体演技

５・６年団体演技

応援合戦（青組）
応援合戦（赤組）

応援合戦（黄組）

玉 入 れおみこしリレー色別代表リレー コーンたおし

徒 競 走

グリンピース基金を
いただきました！

「地域に密着した事業展開を

行っておられるＪＡが何らかの

形で地域に貢献できないか」

との思いから設立されている

『グリンピース基金』を、ＪＡ

グリーン近江さんからいただき

ました。

環境整備やクリーン活動、

花いっぱい運動などの実践に

活用していきたいと思います。

冬芝の種まき 芝生応援隊のご協力をいただいています！

校庭の芝生管理には「芝生応援隊」のみなさまのご協力を得ています。

過日、冬芝の種まきをしてくださいました。現在、３０数名の方々が、

ボランティアで活動をしてくださっています。

定期的な芝の刈り込みや運動場周辺の除草、施肥、また、今回のように

冬芝の種まきなどをしてくださっています。

このようなご協力があって、子どもたちは校庭で、元気に活動をして

います。大変ありがとうございます。

今後、芝生応援隊に、一人でも多くの方がご参加・ご協力いただければ幸いです。よろしくお願いいたします。

学習参観日・ＰＴＡ教育講演会【１０月１６日（水）】
＊下記のような特別校時で行います。ご注意ください。

９：３０～１０：１５ 学習参観
１０：２５～１２：００ 教育講演会

めったにお話をお聞きすることができない講師の方々です。
お忙し中とは存じますが、ぜひお聞きいただければ…幸いです。

子育て 今からできる＋ＯＮＥ

スポーツを通して学んだこと 三姉妹を育てて
伊 藤 公 英 氏

子どもたちに伝えたいおもてなしの心
江 上 いずみ 氏


